Con L'Europa investiamo nel vostro futuro



MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO Istituto Comprensivo "VIA F.S. NITTI"

Istituto Comprensivo "VIA F.S. NITTI"

Via Francesco Saverio Nitti, 61-00191 Roma 206 36304908 - fax 06 36299672

28° Distretto - Cod. Mecc: RMIC8F3003 - Cod. Fisc: 97713190581

e-mail: rmic8f3003@istruzione.it / RMIC8F3003@PEC.ISTRUZIONE.IT

sito web: www.icvianitti.it - Codice Univoco UFQU2B







REPUBLIKA HRVATSKA ZADARSKA ŽUPANIJA OSNOVNA ŠKOLA KRUNE KRSTIĆA Trg Gospe Loretske 3 23000 Zadar

E mail: ured@os-kkrstica-zd.skole.hr

Web: http://os-kkrstica-zd.skole.hr/

PROTOCOLLO D'INTESA

1° anno

Tra OSNOVNA ŠKOLA KRUNE KRSTIĆA - ZADAR

Ε

L' Istituto Comprensivo " Francesco Saverio Nitti ." di Roma (ITALY)

VISTO lo scambio di intenti tra le due scuole attraverso i loro rappresentanti legali

Jasmina Matešić, prof.

Dott.ssa Elisamarzia Vitaliano

PREMESSO che si intende cooperare affinchè attraverso un progetto comune si possa migliorare il livello di conoscenza tra le due culture (usi costumi e abitudini) e i due sistemi scolastici

Considerato che :

- L'Istituto Francesco Saverio Nitti lavora da anni sul tema del confronto attivo tra culture diverse attraverso protocolli di Intesa con : Scuola Araba saudita di Roma , Partnenariato Erasmus ,
- progetto E twinning

Le seguenti Istituzioni scolastiche :

OSNOVNA ŠKOLA KRUNE KRSTIĆA - ZADAR

Istituto Comprensivo Francesco Saverio Nitti

SI IMPEGNANO

Ad effettuare durante gli anni scolastici 2022 /23, 2023/24 e 2024/25 un Progetto comune

A tal scopo concordano quanto segue

ART.1 Il rapporto tra le due scuole, oggetto del presente protocollo, avviene nel rispetto delle norme e disposizioni in vigore e riguarda i seguenti aspetti e attività :

- presentazione delle due scuole attraverso una diretta zoom curata dai due Dirigenti
- individuazione all'interno di ciascuna scuola delle classi e docenti interessate al progetto di scambio
- pianificazione delle attività (nel triennio)
- scambio a distanza con zoom per una reale conoscenza tra gli alunni e i docenti
- organizzazione di mobilità di una delegazione dei docenti coinvolti a Zara e Roma (nel triennio)

ART.2 L'inizio del progetto sarà definito contestualmente dai Dirigenti scolastici al momento della firma del presente protocollo

ART.3

Le spese per la realizzazione dei laboratori sarà a carico di ciascuna Istituzione cosi come le spese per il personale coinvolto

ART 4

La durata del presente protocollo è triennale .

Dirigente scolastico dell'IC F.S.Nitti dott.ssa Elisamarzia Vitaliano
24 Delivers NE
Dirigente scolastico della scuola OSNOVNA ŠKOLA KRUNE KRSTIĆA – ZADAR
Dirigente scolastico della scuola OSNOVNA ŠKOLA KRUNE KRSTICA – ZADAR
Justen
Jasmina Matešić, prof.
ZADAT
ZADAR